KITAGIN NEWS RELEASE 2023

2023年７月 20日

各 位

株式会社 北日本銀行

秋田県の記録的な大雨による被災者に対する「特別融資制度」の取扱開始について

この度の秋田県の記録的な大雨により被害に遭われました皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、今回の記録的な大雨により被害に遭われました皆さま

を対象に、下記のとおり「特別融資制度」を取扱いすることといたしましたのでお知らせします。

記

1. 取扱期間

  2023年７月 19日（水）～ 2023年９月 29日（金）

2. 特別融資制度 概要

(1) 個人向け

① リフォームローン

項目 内容

資金使途 被災した家屋・門塀・外構の修繕

貸出金額 10万円以上 1,000万円以内（１万円単位）

貸出期間 ６ヶ月以上 15年以内（１ヶ月単位）

貸出金利 年 2.0％（変動金利）

② マイカーローン

項目 内容

資金使途 被災した自家用車（二輪車等含む）の買換・修理・点検

貸出金額 10万円以上 1,000万円以内（１万円単位）

貸出期間 ６ヶ月以上 10年以内（１ヶ月単位）

貸出金利 年 1.8％（変動金利）

※ 詳しい商品内容については、各本支店にお問い合わせください。

(2) 企業・個人事業主向け

項目 内容

資金使途 大雨等による災害復旧資金（運転・設備）

貸出金額 2,000万円以内

貸出期間 運転資金５年、設備資金 10年

貸出金利 通常の融資利率より年 0.2％引下げ

※ 詳しい商品内容については、各本支店にお問い合わせください。

以 上

［問い合わせ先］

ライフサポート部（担当：越場、田口）TEL：070-8696-0297

審査部（担当：小長根、伊五澤）TEL：070-8696-0311

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

	秋田県の記録的な大雨による被災者に対する「特別融資制度」の取扱開始について